UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX
V/v tr  n      t ực   ện Ng ị địn

số 76/2023/NĐ-CP ngày

01/11/2023 củ  C ín  p ủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng    năm 2024

Kín  gử :

- Các Sở, b n, ngàn , đoàn t  ;

- UBND các  uyện, t ị xã, t àn  p ố.

Tr  n      t ực   ện Ng ị địn  số 76/2023/NĐ-CP ngày 01/11/2023 củ

C ín  p ủ quy địn  c   t ết một số đ ều củ  Luật P òng, c ống bạo lực g   đìn

(văn bản gử   èm), UBND tỉn  c ỉ đạo n ư s u:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể và các đơn vị liên quan: Căn cứ c ức

năng, quyền  ạn tr  n        ệu quả các n  ệm vụ p òng, c ống bạo lực g   đìn

t eo đúng quy địn  tạ  Luật P òng, c ống bạo lực g   đình 2022, Ng ị địn  số

76/2023/NĐ-CP củ  C ín  p ủ; Kế  oạc  số 53/KH-UBND ngày 10/3/2022 củ

UBND tỉn  về tr  n      C ương trìn  p òng, c ống bạo lực g   đìn  trong tìn

 ìn  mớ  đến năm 2025 trên đị  bàn tỉn ; báo cáo  ết quả t ực   ện về UBND

tỉn  (qu  Sở Văn  ó , T   t  o và Du lịc ) đúng t ờ  g  n quy địn .

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan:

- Theo dõi,  ướng dẫn,    m tr , đôn đốc v ệc tr  n      t ực   ện Luật

P òng, c ống bạo lực g   đình 2022, Ng ị địn  số 76/2023/NĐ-CP củ  C ín

p ủ, Kế  oạc  số 53/KH-UBND củ  UBND tỉn ; báo cáo Kết quả tr  n

t ực   ện về UBND tỉn  t eo quy địn .

- Ng  ên cứu sử  đổ , bổ sung Quyết địn  số 21/2013/QĐ-UBND ngày

12/8/2013 củ  UBND tỉn  về b n  àn  Quy c ế p ố   ợp l ên ngàn  trong công

tác p òng, c ống bạo lực g   đìn  trên đị  bàn tỉn  t eo quy địn    ện  àn .

- P ố   ợp vớ  Sở Nộ  vụ tổ c ức bồ  dưỡng, cập n ật   ến t ức,  ỹ năng

về p òng, c ống bạo lực g   đìn  c o n ững ngườ  làm công tác p òng, c ống

bạo lực g   đìn  t uộc p ạm v  quản lý; đề ng ị cấp có t ẩm quyền b  u dương,

  en t ưởng tập t  , cá n ân trong p òng, c ống bạo lực g   đìn .

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các đơn vị liên

quan:

- Tr  n      các n  ệm vụ p òng, c ống bạo lực g   đìn  t eo đúng quy

địn  tạ  Luật P òng, c ống bạo lực g   đìn  2022 và Ng ị địn  số 76/2023/NĐ-

CP củ  C ín  p ủ; Kế  oạc  số 53/KH-UBND củ  UBND tỉn ; báo cáo  ết quả

t ực   ện về UBND tỉn  (qu  Sở Văn  ó , T   t  o và Du lịc ) đúng t ờ  g  n

quy địn .

2

- C ỉ đạo UBND các xã, p ường, t ị trấn, các đơn vị l ên qu n t ực   ện

công tác p òng, c ống bạo lực g   đìn  tạ  đị  p ương t eo đúng quy địn  tạ

Ng ị địn  số 76/2023/NĐ-CP củ  C ín  p ủ.

- Ưu t ên nguồn lực đ  tr  n      các n  ệm vụ p òng, c ống bạo lực g

đìn  trên đị  bàn, đặc b ệt là p át tr  n đị  c ỉ t n cậy ở cộng đồng, các mô  ìn

p òng, c ống bạo lực g   đìn .

N ận được Công văn này, các cơ qu n, đơn vị, đị  p ương ng  êm túc

tr  n      t ực   ện./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- CT, các PCT UBND tỉn ;

- B n Tuyên g áo Tỉn  ủy;

- UBMT Tổ quốc V ệt N m tỉn ;

- CVP, các PCVP UBND tỉn ;

- Báo Đắ  Lắ ; Đà  PTTH tỉn ; TTCN và

Cổng TTĐT tỉn ;

- P òng: TH, KT;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H'Yim Kđoh

		2024-03-01T18:45:34+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:03:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:03:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:03:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T08:04:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!